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W dniach 24-25 paź dzier ni ka w Po la ni cy-Zdro ju (dla su -

bre gio nu wał brzy skie go) oraz 29-30 paź dzier ni ka w Kar pa czu

(dla su bre gio nu je le nio gór skie go) od by ły się ko lej ne dwie kon -

fe ren cje, z czte rech pla no wa nych, pn. „Do bre prak ty ki, ana li -

za po trzeb oraz współ pra ca na rzecz roz wo ju ka pi ta łu

ludz kie go w kon tek ście kom ple men tar no ści, po trzeb i moż -

li wo ści fi nan so wa nia pro jek tów ze środ ków Eu ro pej skie go

Fun du szu Spo łecz ne go w ra mach PO KL 2007-2013 oraz

no we go RPO 2014-2020”.

Przy by łych po wi ta ła oraz o osią gnię ciach su bre gio nów w re -

a li za cji pro jek tów fi nan so wa nych z EFS opo wia da ła Pani Re na -

ta Gra now ska – Wi ce dy rek tor ds. Ko or dy na cji Wdra ża nia

Dol no ślą skie go Wo je wódz kie go Urzę du Pra cy. Ak tu al ną sy tu -

a cję przed się bior ców na Dol nym Ślą sku oraz do stęp ne moż li -

wo ści ich wspie ra nia przed sta wi ła pani Lil la Ja roń – Dy rek tor

Dol no ślą skiej In sty tu cji Po śred ni czą cej. Ko lej no o do brych prak -

ty kach we wdra ża nych pro jek tach in for mo wa li be ne fi cjen ci Pro -

gra mu Ope ra cyj ne go Ka pi tał Ludz ki (PO KL).

W pre zen ta cjach waż ną ro lę od gry wa ła sta ty sty ka. Jak

na wie lu po dob nych spot ka niach mó wio no du żo o licz bach. Te

wy ra ża ją za sięg i efek ty po dej mo wa nych dzia łań. Okre śla ją

za rów no licz bę uczest ni ków, jak i spo sób za gos po da ro wa nia

przy zna nych środ ków. W ślad za cyf ra mi idą lu dzie, o któ rych

opo wia da li re a li za to rzy pro jek tów. Za gad nie nia eko no mii spo -

łecz nej oma wia li przed sta wi cie le Re gio nal ne go Cen trum

Wspie ra nia Ini cja tyw Po za rzą do wych. Nie któ rzy pre le gen ci

pod ję li się trud ne go za da nia, od da nia do brej emo cji osób bio -

rą cych udział w pro jek tach, jak i swo ich od czuć przy ich re a -

li za cji. Ma gda le na Fal kow ska-Ce ran uję ła słu cha czy

opo wie ścią o kar tce po czto wej, ja ką jej fir ma „Kan ce la ria Pro -

jek ty Eu ro pej skie, Mi ro sła wa Adam czak” otrzy ma ła od jed nej

z uczest ni czek pro jek tu. Mał go rza ta Ada szyń ska i Mał go rza -

ta Fran czak z Fun da cji „Eu daj mo nia” na przy kła dzie swo ich

pro jek tów udo wod ni ły, że każ dy mo że się roz wi jać i w za sa -

dzie każ de go czło wie ka moż na i na le ży ak ty wi zo wać tak że za -

wo do wo. Ma ciej Skwa ra z fun da cji „Ima go” opo wia dał o tym,

że pro jek ty spo łecz ne są świet nym na rzę dziem, po moc nym

w re a li za cji za dań pu blicz nych. Pani Syl wia My ślic ka – ko or -

dy na tor pro jek tu EFS z Miej skie go Oś rod ka Po mo cy Spo łecz -

nej w Je le niej Gó rze – za pre zen to wa ła re a li zo wa ny pro jekt

wraz z jego uczest ni ka mi. Au ten tycz ne ludz kie hi sto rie

i szcze rzy, uśmiech nię ci uczest ni cy do star czy li nie za pom nia -

nych wra żeń. By li do wo dem na to, że dzię ki udzia ło wi w pro -

jek cie EFS moż na od mie nić swo je ży cie.

Dru gie go dnia – na obu kon fe ren cjach – zo sta ła omó wio -

na Stra te gia Roz wo ju Wo je wódz twa Dol no ślą skie go z uwzględ -

nie niem nad cho dzą cej per spek ty wy fi nan so wej oraz wstęp ne

za ło że nia no we go Re gio nal ne go Pro gra mu Ope ra cyj ne go. W tę

te ma ty kę wpro wa dza ła Dy rek tor An na No wak i Mar ce li na Ha -

ła da z Wy dzia łu Ko or dy na cji Po li ty ki Re gio nal nej Urzę du Mar -

szał kow skie go Wo je wódz twa Dol no ślą skie go. 

Stra te gia sta wia moc no na wie dzę, pod nie sie nie po zio mu

edu ka cji, kształ ce nie usta wicz ne. Te ce le wpi su ją się w moż -

li wo ści, ja kie da je po moc uni j na w za kre sie pod no sze nia kom -

pe ten cji, a to wprost prze kła dać się bę dzie na ła twiej sze

zdo by wa nie no wych lub spe cja li zo wa nie po sia da nych przez

miesz kań ców re gio nu kwa li fi ka cji za wo do wych.

Re gio nal ny Pro gram Ope ra cyj ny (RPO) na la ta 2014-2020

bę dzie osta t nim, dzię ki któ re mu środ ki uni j ne, za po śred nic -

twem in sty tu cji po śred ni czą cych, w tym przez Dol no ślą ski Wo -

je wódz ki Urząd Pra cy, tra fią do bez ro bot nych oraz

przed się bior ców. Be ne fi cjen ci no wych pro jek tów bę dą mu sie li

tak za gos po da ro wać po moc, by w re gio nie wy ro sły sil ne fir my

z kom pe ten tny mi pra cow ni ka mi, któ re po za koń cze niu w nich

udzia łu sa me da dzą so bie ra dę w zmien nej, kon ku ren cyj nej

i na ra żo nej na wie le za gro żeń prze strze ni gos po dar czej.

Spot ka nia za koń czy ły się oży wio ną de ba tą, pod czas któ rej

uczest ni cy po przez sta wia ne py ta nia wpi sa li się w swo i sty ro -

dzaj kon sul ta cji, do ty czą cych nad cho dzą cej per spek ty wy fi nan -

so wej w ra mach no we go RPO. 

Kon fe ren cje by ły współ fi nan so wa ne ze środ ków Unii Eu ro -

pej skiej w ra mach Eu ro pej skie go Fun du szu Spo łecz ne go.

Wszyst kim uczest ni kom ser decz nie dzię ku je my.

Jak dużo mieszkańcy Dolnego Śląska 

skorzystaliskorzystali z Europejskiego Funduszu Społecznego

- dyskusje w subregionie wałbrzyskim i jeleniogórskim

Publikacja współfinansowana ze środków Unii Europejskiej w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego

Gdy by za pro sić w jed no miej sce uczest ni ków pro jek tów, ja kie na te re nie

re gio nu wdra żał i wdra ża Dol no ślą ski Wo je wódz ki Urząd Pra cy, to dla po -

rów na nia ska li przed sięw zię cia wy star czy wy o bra zić so bie, że do wol nie

wy bra ne po wia to we mia sto mia ło by mniej miesz kań ców. To nie sa mo wi -

ta si ła ka pi ta łu ludz kie go, któ re go ak ty wi za cja za wo do wa lub pod nie -

sie nie kom pe ten cji by ło moż li we głów nie dzię ki fun du szom po cho dzą cym

z Unii Eu ro pej skiej. Za pie niędz mi i sta ty sty ką sto ją jed nak kre a tyw ni

lu dzie, któ rzy re pre zen tu jąc fir my, or ga ni za cje po za rzą do we, fun da cje

i sto wa rzy sze nia, przez osta t nie la ta wpro wa dza li swo je ma rze nia i prze -

ko na nia w kon kret ne pla ny, a te fi nan so wa ne ze środ ków Eu ro pej skie -

go Fun du szu Spo łecz ne go (EFS), zmie nia ły na lep sze ży cie miesz kań ców

Dol ne go Ślą ska. 

Zapraszamy na najbliższą 

KONFERENCJĘ 

– uwzględniającą problemy i potrzeby

subregionu legnicko-głogowskiego 

– w dniach 21-22.11.2013 r.

w Karczowiskach (trasa Legnica – Lubin). 

Konieczna rejestracja na stronie 

www.pokl.dwup.pl.


